



המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)
מרכז המידע למודיעין ולטרור

15 בינואר 2006

המאבק נגד שידורי ההסתה של "חזבאללה": הרשויות הצרפתיות דחו את בקשת ערוץ הטלוויזיה "אלמנאר" לשוב ולהתיר את הפצת שידוריו בצרפת



"עתה... ערוץ 'אלמנאר' מגיעה אליכם... בכל רחבי תבל".

מתוך קדימון ששודר ע"י "אלמנאר", 10 ביוני 2004

(עוד לפני המגבלות שהוטלו על שידורי ההסתה של הערוץ ע"י צרפת ומדינות נוספות בעולם)

1. "מועצת המדינה העליונה" בצרפת (הגוף המשפטי המייעץ לממשל הצרפתי), החליטה **לדחות** בקשה שהגישה "הקבוצה הלבנונית לתקשורת- ערוץ 'אלמנאר'" (קרי - מפעילי תחנת הטלוויזיה של "חזבאללה"), לביטול החלטת ה"מועצה העליונה לטלוויזיה ולרדיו" בצרפת, מה-17 בדצמבר 2004, האוסרת על שידורי התחנה בצרפת (סוכנות הידיעות הצרפתית, 6 בינואר, 2006).
2. יזכר, כי בית המשפט הצרפתי פסק (13 בדצמבר 2004), כי על חברת שידורי הלוויין **EUTELSAT**, אשר שידרה את הערוץ במסגרת חבילת השידורים לקוחותיה, להפסיק לשדר את הערוץ בשל "**ביטויים אנטישמיים**" ששודרו בתכניתיה, בנימוק שהתחנה שידרה תכניות שעמדו בניגוד לחוק הצרפתי נגד הסתה ובכך סיכנה את הסדר ציבורי¹.
3. **צרפת הייתה איפוא החלוצה** בפעילות המנע נגד שידורי ההסתה של "חזבאללה". היא אף יזמה במהלך ועידת שרי התרבות של האיחוד האירופי העברת החלטה גורפת למנוע העברת שידורי ערוץ הטלוויזיה "אלמנאר" ברחבי אירופה (מאי 2005)². לצרפת הצטרפו מדינות וחברות שידורי לוויין נוספות באירופה, ארה"ב ודרום אמריקה והטילו מגבלות על שידורי התחנה (על פי אתר האינטרנט של Coalition Against Terrorist Media, ידוע עד כה על שמונה חברות לוויין ברחבי העולם אשר החליטו למנוע שידורי ערוץ "אלמנאר" ללקוחותיהם)³. מהלכים אלה הביאו **במהלך שנת 2005 לפגיעה משמעותית, אף כי לא מוחלטת, ביכולות "אלמנאר" "לשווק" את שידוריו אל מעבר ללבנון ומדינות המזרח התיכון.**
4. יצוין, כי ארגון "חזבאללה", העושה שימוש רב בתקשורת הכתובה והאלקטרונית כדי להפיץ את מסריו, רואה בשידורי ערוץ הטלוויזיה "אלמנאר" אחד האמצעים העיקריים להעברת מסרי הסתה לטרור ולאנטישמיות אל הקהילות הערביות והמוסלמיות ברחבי העולם. ההחלטה הנוכחית של הרשויות הצרפתיות תסייע לשימור ההצלחות שנחל המאמץ הבינלאומי לדה-לגיטימציה של השידורים ולהפחתה משמעותית של התהודה ברחבי העולם לה זוכים מסרי ההסתה והתעמולה של "חזבאללה".

¹ בהקשר זה ראו לקט "מרכז המידע למודיעין ולטרור": "[הפסקת שידורי ההסתה של תחנת "אלמנאר" בצרפת: ומה הלאה?](#)" (15 בדצמבר 2004).

² בהקשר זה ראו לקט "מרכז המידע למודיעין ולטרור": "[שר התרבות של צרפת קורא למדינות ה"איחוד האירופי" להצטרף לצרפת ולחסום את שידורי ערוץ הטלוויזיה "אלמנאר" בארצותיהם](#)" (27 במאי, 2005).

³ אתר האינטרנט www.stopterroristmedia.org. שתי חברות לווייניות המשוקות את שידורי "אלמנאר" הן החברות הלווייניות הערביות ARABSAT ו-ARABNILE. לא ברור לנו בשלב זה האם יש חברות לוויין נוספות המשדרות את שידורי ערוץ "אלמנאר" ברחבי העולם.